



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 1 de 31

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Homologação / Adjudicação	4
Atas de registro de preço - Trimestral	29
Concursos Públicos/Processos Seletivos	29
Convocação	29
FEUC - Faculdade Euclides da Cunha	29
Atos Oficiais	29
Portarias	29
Poder Legislativo	29
Atos Legislativos	29
Resumo da Sessão	29

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José do Rio Pardo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-6502
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

IMP - Instituto Municipal de Previdência



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 2 de 31

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.603, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

Revoga o Decreto nº 3.703, de 19 de setembro de 2008.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 3.703, de 19 de setembro de 2008, que regulamenta a Lei Municipal nº 3.170/2008, que institui o Programa de Controle de natalidade de Animais Domésticos no Município de São José do Rio Pardo e dá outras providências.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 13 de março de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 7.611, DE 13 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor Conselho de Defesa e Estudos do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural de São José do Rio Pardo, conforme Lei Municipal nº 3.029, de 02 de janeiro de 2008.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº 3.029, de 02 de janeiro de 2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros, abaixo relacionados para compor o Conselho de Defesa e Estudos do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural de São José do Rio Pardo - CONDEPHAC, nos termos do Art. 3º da Lei Municipal nº 3.029, de 02 de janeiro de 2008.

I - Representante, e respectivo suplente, de livre escolha do Prefeito Municipal:

Titular: Marcos Rogério Maziero Machado;
Suplente: Sidnei Marin Morgan.

II - Representante, e respectivo suplente, da Secretaria Municipal de Turismo:

Titular: Marcos De Martini;
Suplente: Ana Paula de Paulo Pereira de Lacerda.

III - Representante, e respectivo suplente, da

Secretaria de Planejamento de Obras e Serviços Públicos:

Titular: Luiz Paulo Cobra Monteiro;
Suplente: Thales Marin.

IV - Professor representante, e respectivo suplente, da FEUC - Faculdade Euclides da Cunha:

Titular: Miguel Paão Júnior;
Suplente: Arioswaldo Rizzo de Andrade.

V - Professor representante, e respectivo suplente, da UNIP - Universidade Paulista:

Titular: Adriano José Bertho;
Suplente: Bruno Musialowski Chaves Alonso.

VI - Advogado representante, e respectivo suplente, da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, Subseção de São José do Rio Pardo:

Titular: Marcos Celeste;
Suplente: Paulo Afonso Celeste.

VII - Arquiteto representante, e respectivo suplente, da Associação de Arquitetura, Agronomia e Engenharia do Vale do Rio Pardo:

Titular: Stela Pedretti;
Suplente: Leonardo Gazito Nascimento Souza.

VIII - Representante, e respectivo suplente, do Conselho Euclidiano:

Titular: Rosângela Aparecida Gomes Pereira;
Suplente: Arioswaldo Rizzo de Andrade.

IX - Representante, e respectivo suplente, do Conselho Municipal de Turismo - Comtur :

Titular: Débora Rubin de Toledo;
Suplente: Mauro Buzatto Amaral.

X - Representante, e respectivo suplente, do Centro Cultural Ítalo-Brasileiro:

Titular: Marcelo Trecenella;
Suplente: Ana Cláudia Junqueira Franchi.

XI - Representante, e respectivo suplente, da Associação Rio-Pardense de Artes e Artesanato - ARAA:

Titular: Angela Tavares Perico de Souza;
Suplente: Fernando Serra.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 13 de março de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 18.886, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre o prosseguimento com as formações de equipes gestoras das Creches e EMEB's do Município de São José do Rio



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 3 de 31

Pardo.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o aspecto dinâmico e o fluxo veloz de informações aos quais estamos sujeitos em nossa sociedade;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Educação acredita que a capacitação constante de seus profissionais é uma ferramenta imprescindível para lidar com esse contexto de constante transformação;

RESOLVE:

Art. 1º No ano de 2024, prosseguir com as formações voltadas para as equipes gestoras (Coordenadores, Diretores e Professores Coordenadores) de Creches e EMEB's do Município, conforme ocorreu o ano passado.

Parágrafo único. As formações irão ocorrer às quartas-feiras no período da manhã, no anfiteatro da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 13 de março de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 18.887, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a constituição e nomeação de Comissão Fiscalizadora para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Tomada de Preços nº 30/2023.

O Prefeito de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para acompanhar a execução do contrato oriundo do procedimento licitatório - Tomada de Preços nº 30/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão de obras e material, para a construção de passarela/ponte metálica no Bairro Domingos de Sylos conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma, celebrado com Real Visão Construção Civil Eireli.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes membros:

- Filipe Txai Celeste Barreto do Lago;
- Roney Luis dos Santos; e
- Yasmin Pardim Macacari.

Art. 3º A designação para função de membro da comissão não será gratificada, nos termos da recomendação do Ministério Público de 10 de janeiro de

2017, considerando que as atribuições já fazem parte daquelas inerentes aos dos cargos dos servidores acima elencados.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 13 de março de 2024.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 4 de 31

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Consoante ata de fls. Precedentes, a pregoeira designada pela Portaria 17.972 de 08 de fevereiro de 2023 comunicou sem quaisquer óbices, a ADJUDICAÇÃO do objeto do pregão eletrônico nº 73/2023 – cujo objeto refere-se a Sistema de Registro de Preços, através de Pregão Eletrônico, para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, conforme as especificações previstas no Termo de Referência (anexo I) do edital. Foram adjudicados os seguintes itens para as empresas listadas na tabela abaixo:

ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0004-67							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	75	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA PCT 100	THEOTO	PCT	450	R\$ 4,481	R\$ 2.016,50
43	75	ATADURA DE CREPON Nº 10 - (10 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	SOFT	PCT	1.223	R\$ 3,795	R\$ 4.641,29
45	75	ATADURA DE CREPON Nº 15 - (15 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	SOFT	PCT	1.373	R\$ 5,510	R\$ 7.565,23
47	75	ATADURA DE CREPON Nº 20 - (20 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	SOFT	PCT	1.373	R\$ 6,600	R\$ 9.061,80
63	75	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO - SEM MANGA - TNT 20GR FECHAMENTO COM TIRAS - PCT 10 UNIDADES	NOBRE	PCT	630	R\$ 7,850	R\$ 4.945,75
71	75	CAMPO FENESTRADO 50 CM X 50 CM ESTÉRIL	POLAR FIX	UN	150	R\$ 2,355	R\$ 353,22
72	25	CAMPO FENESTRADO 50 CM X 50 CM ESTÉRIL	POLAR FIX	UN	50	R\$ 2,355	R\$ 117,74
95	75	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 20G	ALFALAGOS	UN	26.250	R\$ 0,508	R\$ 13.329,75
97	75	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 22G	ALFALAGOS	UN	26.250	R\$ 0,508	R\$ 13.329,75
99	75	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 24G	ALFALAGOS	UN	26.250	R\$ 0,528	R\$ 13.860,00
123	75	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS SEM FIO RADIOPACO ? PACOTE DE 27 GRAMAS COM 50 UNIDADES	POLAR FIX	PCT	30	R\$ 41,602	R\$ 1.248,07
151	75	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EMBALGEM PLÁSTICA estéril, completo, conector luer slip universal, tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora, Atóxico e Apirogênico, Registro ANVISA/M.S.	ALFALAGOS	UN	37.500	R\$ 0,589	R\$ 22.087,50
169	75	FIO DE SUTURA CAT GUT 3-0 EP 3 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	TECHNOFIO	CX	11	R\$ 108,800	R\$ 1.196,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 5 de 31

170	25	FIO DE SUTURA CAT GUT 3-0 EP 3 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	TECHNOFIO	CX	3	R\$ 108,800	R\$ 326,40
195	75	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG - MINIMO 7 UNIDADES NO PACOTE	MAXICONFORT	PCT	75	R\$ 12,591	R\$ 944,31
196	25	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG - MINIMO 7 UNIDADES NO PACOTE	MAXICONFORT	PCT	25	R\$ 12,591	R\$ 314,77
197	75	FRALDA GERIÁTRICA G PACOTE COM 08 UND	MAXICONFORT	PCT	375	R\$ 12,574	R\$ 4.715,29
199	75	FRALDA M ADULTO Pacote com no mínimo 8 unidades.	MAXICONFORT	UN	150	R\$ 11,665	R\$ 1.749,78
263	75	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 15 - ROLO COM 15 METROS	POLAR FIX	UN	90	R\$ 14,000	R\$ 1.260,00
264	25	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 15 - ROLO COM 15 METROS	POLAR FIX	UN	30	R\$ 14,000	R\$ 420,00
265	75	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 20 - ROLO COM 15 METROS	POLAR FIX	UN	90	R\$ 18,000	R\$ 1.620,00
266	25	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 20 - ROLO COM 15 METROS	POLAR FIX	UN	30	R\$ 18,000	R\$ 540,00
294	75	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/ 144 UNID.	MADEITEX	CX	9	R\$ 39,840	R\$ 358,56
295	25	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/ 144 UNID.	MADEITEX	CX	3	R\$ 39,840	R\$ 119,52
296	75	SCALP N 19-G	DESCARPACK	UN	2.250	R\$ 0,187	R\$ 420,75
297	25	SCALP N 19-G	DESCARPACK	UN	750	R\$ 0,187	R\$ 140,25
298	75	SCALP N 21-G	DESCARPACK	UN	9.000	R\$ 0,187	R\$ 1.683,00
299	25	SCALP N 21-G	DESCARPACK	UN	3.000	R\$ 0,187	R\$ 561,00
300	75	SCALP N 23-G	DESCARPACK	UN	6.000	R\$ 0,187	R\$ 1.122,00
301	25	SCALP N 23-G	DESCARPACK	UN	2.000	R\$ 0,187	R\$ 374,00
302	75	SCALP N 25-G	DESCARPACK	UN	1.875	R\$ 0,187	R\$ 350,63
303	25	SCALP N 25-G	DESCARPACK	UN	625	R\$ 0,187	R\$ 116,88
304	75	SCALP N 27-G	DESCARPACK	UN	1.875	R\$ 0,187	R\$ 350,63
305	25	SCALP N 27-G	DESCARPACK	UN	625	R\$ 0,187	R\$ 116,88
306	75	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 03 ML S/AGULHA	SR I	UN	45.000	R\$ 0,088	R\$ 3.978,00
308	75	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 10 ML S/AGULHA	SR I	UN	60.000	R\$ 0,197	R\$ 11.832,00
310	75	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 20 ML S/AGULHA	SR I	UN	60.000	R\$ 0,296	R\$ 17.730,00
312	75	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML BICO CENTRAL LOCK SEM AGULHA	SR I	UN	750	R\$ 0,197	R\$ 147,90
313	25	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML BICO CENTRAL LOCK SEM AGULHA	SR I	UN	250	R\$ 0,197	R\$ 49,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 6 de 31

314	75	SERINGA DESCARTÁVEL BICO CENTRAL LUER LOCK - 5 ML S/ AGULHA	SR I	UN	1.125	R\$ 0,130	R\$ 146,36
315	25	SERINGA DESCARTÁVEL BICO CENTRAL LUER LOCK - 5 ML S/ AGULHA	SR I	UN	375	R\$ 0,130	R\$ 48,79
316	75	SERINGA DESCARTÁVEL COM BICO SLIP 05 ML S/AGULHA	SR I	UN	60.000	R\$ 0,108	R\$ 6.486,00
318	75	SERINGA DESCATÁVEL 01 ML - C/ AGULHA 13 x 4,5	SR I	UN	22.500	R\$ 0,154	R\$ 3.469,50
354	75	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº16	BIOSANI	UN	2.250	R\$ 0,722	R\$ 1.624,95
355	25	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº16	BIOSANI	UN	750	R\$ 0,722	R\$ 541,65
386	75	TESTE BOWIE DICK - PCT 50 UNIDADES	CLEAN UP	PCT	8	R\$ 344,736	R\$ 2.757,89
387	25	TESTE BOWIE DICK - PCT 50 UNIDADES	CLEAN UP	PCT	2	R\$ 344,736	R\$ 689,47
TOTAL						R\$ 160.859,83	
CIRÚRGICA IZAMED LTDA - CNPJ: 12.967.916/0001-02							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO
39	75	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL COM MANGUITO E PÊRA, BRAÇADEIRA COM VELCRO (REFORÇADA), INFLAGEM E DESINFLAGEM MANUAL	PREMIUM	UN	113	R\$ 61,600	R\$ 6.960,80
TOTAL						R\$ 6.960,80	
CIRURGICA UNIAO LTDA							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO
5	75	ÁGUA DESTILADA GALÃO 05 LITROS	CINORD	GL	270	R\$ 8,850	R\$ 2.389,50
6	25	ÁGUA DESTILADA GALÃO 05 LITROS	CINORD	GL	90	R\$ 8,850	R\$ 796,50
19	75	ÁLCOOL EM GEL 70% - 450GR - PUMP	SAFRA	UN	1.875	R\$ 5,200	R\$ 9.750,00
21	75	ÁLCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS	SAFRA	GL	113	R\$ 29,400	R\$ 3.322,20
25	75	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 - (10 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	60	R\$ 3,570	R\$ 214,20
26	25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 - (10 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	20	R\$ 3,570	R\$ 71,40
27	75	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 - (12 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	90	R\$ 4,280	R\$ 385,20
28	25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 - (12 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	30	R\$ 4,280	R\$ 128,40

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 7 de 31

29	75	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 - (15 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	165	R\$ 5,370	R\$ 886,05
30	25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 - (15 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	55	R\$ 5,370	R\$ 295,35
31	75	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	165	R\$ 7,150	R\$ 1.179,75
32	25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 CM x 1,0 M) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTOBOM	PCT	55	R\$ 7,150	R\$ 393,25
49	75	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL (7,5CM X 5M)	MEDI HOUSE	UN	113	R\$ 4,190	R\$ 473,47
73	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº4 MODELO STANDART	STYLLE	UN	4	R\$ 83,480	R\$ 333,92
74	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº4 MODELO STANDART	STYLLE	UN	1	R\$ 83,480	R\$ 83,48
75	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº2,5	WELL LEAD PLUS	UN	4	R\$ 23,800	R\$ 95,20
76	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº2,5	WELL LEAD PLUS	UN	1	R\$ 23,800	R\$ 23,80
85	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº5,5	WELL LEAD PLUS	UN	4	R\$ 23,800	R\$ 95,20
87	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº5	WELL LEAD PLUS	UN	4	R\$ 23,800	R\$ 95,20
89	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº6	WELL LEAD PLUS	UN	4	R\$ 26,500	R\$ 106,00
90	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº6	WELL LEAD PLUS	UN	1	R\$ 26,500	R\$ 26,50
115	75	COLETOR DE URINA INFANTIL - UNISSEX PACOTE COM 10 UNIDADES - ESTÉRIL	ADVANTIVE	UN	38	R\$ 3,300	R\$ 125,40
117	75	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1200ML	3P MEDICAL	FR	150	R\$ 0,760	R\$ 114,00
119	75	COLETOR UNIVERSAL (P/COLETA DE ESCARRO 80ml, transparente com tampa de rosca, produto estéril, embalado individualmente, uso único	CRAL	UN	225	R\$ 0,350	R\$ 78,75
120	25	COLETOR UNIVERSAL (P/COLETA DE ESCARRO 80ml, transparente com tampa de rosca, produto estéril, embalado individualmente, uso único	CRAL	UN	75	R\$ 0,350	R\$ 26,25
121	75	COMPRESSA ALGODONADA 15X30	MEDI HOUSE	UN	375	R\$ 0,850	R\$ 318,75
122	25	COMPRESSA ALGODONADA 15X30	MEDI HOUSE	UN	125	R\$ 0,850	R\$ 106,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 8 de 31

129	75	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO CONECTOR VERDE Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo adulto.	VITAL GOLD	UN	60	R\$ 5,950	R\$ 357,00
131	75	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL CONECTOR VERDE Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo infantil.	VITAL GOLD	UN	60	R\$ 5,950	R\$ 357,00
133	75	COTONETE C/ 100 E/OU 75 UNIDADES	USE IT	CX	108	R\$ 1,400	R\$ 151,20
134	25	COTONETE C/ 100 E/OU 75 UNIDADES	USE IT	CX	36	R\$ 1,400	R\$ 50,40
137	75	CURATIVO TRADICIONAL COR BEGE, ALMOFADA ANTIADERENTE E ABSORVENTE, CAIXA COM NO MINIMO 30 UNIDADES (TIPO BAND-AID)	COTTONBABY	CX	285	R\$ 5,310	R\$ 1.513,35
138	25	CURATIVO TRADICIONAL COR BEGE, ALMOFADA ANTIADERENTE E ABSORVENTE, CAIXA COM NO MINIMO 30 UNIDADES (TIPO BAND-AID)	COTTONBABY	CX	95	R\$ 5,310	R\$ 504,45
147	75	ENVELOPE AUTOSELANTE 150MM X 270MM - CAIXA COM 200	HOSPFLEX	CX	4	R\$ 60,680	R\$ 242,72
149	75	ENVELOPE AUTOSELANTE 200MM X 330MM - CAIXA COM 200	HOSPFLEX	CX	4	R\$ 101,120	R\$ 404,48
163	75	ESPÉCULO VAGINAL M NÃO LUBRIFICADO - ESTÉRIL	KOLPLAST	UN	3600	R\$ 1,310	R\$ 4.716,00
164	25	ESPÉCULO VAGINAL M NÃO LUBRIFICADO - ESTÉRIL	KOLPLAST	UN	1200	R\$ 1,310	R\$ 1.572,00
167	75	FIO DE SUTURA CAT GUT 2-0 EP 3,5 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	SHALON	UN	11	R\$ 119,000	R\$ 1.309,00
168	25	FIO DE SUTURA CAT GUT 2-0 EP 3,5 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	SHALON	UN	3	R\$ 119,000	R\$ 357,00
171	75	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 75 CM (CAIXA COM 24)	SHALON	CX	11	R\$ 119,000	R\$ 1.309,00
172	25	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 75 CM (CAIXA COM 24)	SHALON	CX	3	R\$ 119,000	R\$ 357,00
292	75	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL garras ligeiramente ovais e com ranhuras serrilhadas, sistema de trava de fechamento por cremalheira, Comprimento total: 24,5 cm, Instrumental atóxico. Não Estéril.	KOLPLAST	UN	1.500	R\$ 1,720	R\$ 2.580,00
TOTAL						R\$ 37.694,57	
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 9 de 31

9	75	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	450	R\$ 5,280	R\$ 2.376,00
11	75	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	450	R\$ 5,280	R\$ 2.376,00
13	75	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	750	R\$ 5,280	R\$ 3.960,00
15	75	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	135	R\$ 5,280	R\$ 712,80
17	75	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 40x12 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	120	R\$ 5,960	R\$ 715,20
23	75	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO C/ 1000 ML	SULMAR	FR	2.250	R\$ 4,960	R\$ 11.160,00
51	75	ATADURA GESSADA - 10 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	75	R\$ 39,900	R\$ 2.992,50
52	25	ATADURA GESSADA - 10 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	25	R\$ 39,900	R\$ 997,50
53	75	ATADURA GESSADA - 12 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	49	R\$ 45,000	R\$ 2.205,00
54	25	ATADURA GESSADA - 12 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	16	R\$ 45,000	R\$ 720,00
57	75	ATADURA GESSADA Nº 08 (08 CM X 2 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	45	R\$ 26,000	R\$ 1.170,00
58	25	ATADURA GESSADA Nº 08 (08 CM X 2 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	15	R\$ 26,000	R\$ 390,00
59	75	ATADURA GESSADA Nº 15 (15 cm x 3 m) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	90	R\$ 55,000	R\$ 4.950,00
60	25	ATADURA GESSADA Nº 15 (15 cm x 3 m) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	30	R\$ 55,000	R\$ 1.650,00
61	75	ATADURA GESSADA Nº 20 (20 CM X 4 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	90	R\$ 89,600	R\$ 8.064,00
62	25	ATADURA GESSADA Nº 20 (20 CM X 4 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	30	R\$ 89,600	R\$ 2.688,00
67	75	BICARBONATO DE SÓDIO SOUÇÃO INJETÁVEL 84 MG/ML - 250 ML	JP	UN	60	R\$ 25,500	R\$ 1.530,00
113	75	COLETOR DE URINA / SISTEMA FECHADO (CAP. 2000 ML) TIPO BOLSA / TRANSPARENTE C/ VÁLVULA ANTI FL transparente na parte da frente e opaca no verso, filtro hidrófobo na parte superior, Câmara gotejadora tipo Pasteur, Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta- fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora, Suporte de fixação com haste retangular, Cordão para fixação em maca, Tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, Livre de látex.	TKL	UN	300	R\$ 3,200	R\$ 960,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 10 de 31

139	75	DESINCROSTANTE EM PÓ - 1 KG	CINORD	KG	54	R\$ 27,200	R\$ 1.468,80
140	25	DESINCROSTANTE EM PÓ - 1 KG	CINORD	KG	18	R\$ 27,200	R\$ 489,60
205	75	GLICERINA 12% - CLISTER GLICERINADO - FRASCO COM 500 ML	JP	FR	180	R\$ 8,060	R\$ 1.450,80
206	25	GLICERINA 12% - CLISTER GLICERINADO - FRASCO COM 500 ML	JP	FR	60	R\$ 8,060	R\$ 483,60
245	75	LANCETAS DESCARTÁVEL COM DISPOSITO DE SEGURANÇA, ACIONADO POR CONTATO, ESTÉRIL, AGULHA 21G COM caixa com 50 unidades	BIOMASS	CX	135	R\$ 10,000	R\$ 1.350,00
246	25	LANCETAS DESCARTÁVEL COM DISPOSITO DE SEGURANÇA, ACIONADO POR CONTATO, ESTÉRIL, AGULHA 21G COM caixa com 50 unidades	BIOMASS	CX	45	R\$ 10,000	R\$ 450,00
269	75	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, COR BRANCA - CAIXA COM 50 UNIDADES REGISTRO ANVISA CA	BIOMASS	CX	3.003	R\$ 3,400	R\$ 10.210,20
279	75	P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - DEGERMANTE, USO TÓPICO, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS ? 10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	VICPHARMA	FR	450	R\$ 4,780	R\$ 2.151,00
280	25	P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - DEGERMANTE, USO TÓPICO, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS ? 10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	VICPHARMA	FR	150	R\$ 4,780	R\$ 717,00
281	75	P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - USO TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA -10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	VICPHARMA	FR	75	R\$ 4,780	R\$ 358,50
282	25	P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - USO TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA -10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	VICPHARMA	FR	25	R\$ 4,780	R\$ 119,50
322	75	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 08	MARKMED	UN	2.250	R\$ 0,580	R\$ 1.305,00
323	25	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 08	MARKMED	UN	750	R\$ 0,580	R\$ 435,00
334	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº18	MARKMED	UN	450	R\$ 1,000	R\$ 450,00
335	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº18	MARKMED	UN	150	R\$ 1,000	R\$ 150,00
342	75	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 14	MARKMED	UN	150	R\$ 1,000	R\$ 150,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 11 de 31

343	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 14	MARKMED	UN	50	R\$ 1,000	R\$ 50,00
350	75	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12	MARKMED	UN	7.500	R\$ 0,590	R\$ 4.425,00
351	25	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12	MARKMED	UN	2.500	R\$ 0,590	R\$ 1.475,00
362	75	SORO GLICO-FISIOLÓGICO - 1000 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	750	R\$ 6,860	R\$ 5.145,00
392	75	TUBO LATEX - TUBO 200 - GARROTE - PCT / 15 METROS POR 3MM	LEMGRUBER	PCT	19	R\$ 30,000	R\$ 570,00
393	25	TUBO LATEX - TUBO 200 - GARROTE - PCT / 15 METROS POR 3MM	LEMGRUBER	PCT	6	R\$ 30,000	R\$ 180,00
TOTAL						R\$ 83.201,00	
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 49.228.695/0001-52							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
33	75	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - BRANCA	GG	UN	225	R\$ 3,000	R\$ 675,00
34	25	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - BRANCA	GG	UN	75	R\$ 3,000	R\$ 225,00
203	75	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CMX91M, 9 FIOS, HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO	AMED	UN	143	R\$ 24,000	R\$ 3.432,00
204	25	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CMX91M, 9 FIOS, HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO	AMED	UN	47	R\$ 24,000	R\$ 1.128,00
277	75	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DEDO	BECARE	UN	180	R\$ 79,000	R\$ 14.220,00
352	75	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14	MEDSONDA	UN	5.400	R\$ 0,640	R\$ 3.456,00
353	25	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14	MEDSONDA	UN	1.800	R\$ 0,640	R\$ 1.152,00
384	75	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TESTA termômetro sem contato, display indicador de nível de temperatura, desligamento automático em 60s., alimentado por pilhas AA ou AAA.	GANESH	UN	98	R\$ 57,940	R\$ 5.678,12
385	25	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA TESTA termômetro sem contato, display indicador de nível de temperatura, desligamento automático em 60s., alimentado por pilhas AA ou AAA.	GANESH	UN	32	R\$ 57,940	R\$ 1.854,08
TOTAL						R\$ 31.820,20	
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTD							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 12 de 31

7	75	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. ? FRASCO 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	72	R\$ 4,371	R\$ 314,68
8	25	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. ? FRASCO 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	24	R\$ 4,371	R\$ 104,89
55	75	ATADURA GESSADA N° 06 (06 CM X 2 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	45	R\$ 21,000	R\$ 945,00
101	75	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA, FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM 100ML DE SOLUÇÃO.	RIOHEX	UN	900	R\$ 1,300	R\$ 1.170,00
103	75	CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO C/ 100 ML	RIOHEX	FR	1.125	R\$ 2,220	R\$ 2.497,50
105	75	CLOREXIDINA 2% (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA COM TENSOATIVOS) ? SOLUÇÃO TÓPICA DEGERMANTE ? FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	RIOHEX	FR	1.350	R\$ 2,680	R\$ 3.618,00
159	75	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA - ROLO C/ 10cm x 45mts Fita adesiva composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Contém Látex, encapado com capa plástica devidamente identificada. Registro ANVISA/M.S.	CREMER	ROL	375	R\$ 8,578	R\$ 3.216,75
173	75	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	MEDGRAN	CX	90	R\$ 29,360	R\$ 2.642,40
175	75	FIO DE SUTURA NYLON PRETO FIO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	90	R\$ 29,360	R\$ 2.642,40
177	75	FIO DE SUTURA NYLON PRETO FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	90	R\$ 28,360	R\$ 2.552,40
179	75	FIO DE SUTURA NYLON PRETO, FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	90	R\$ 28,000	R\$ 2.520,00
183	75	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	90	R\$ 31,080	R\$ 2.797,20
185	75	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	90	R\$ 28,000	R\$ 2.520,00
187	75	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 6-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM,	MEDIX	CX	45	R\$ 28,000	R\$ 1.260,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 13 de 31

		AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24					
188	25	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 6-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	15	R\$ 28,000	R\$ 420,00
239	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	UN	30	R\$ 22,000	R\$ 660,00
240	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	UN	10	R\$ 22,000	R\$ 220,00
241	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	UN	12	R\$ 22,000	R\$ 264,00
242	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	UN	3	R\$ 22,000	R\$ 66,00
255	75	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL PCT 100 UNIDADES	DESCARPACK	PCT	225	R\$ 9,000	R\$ 2.025,00
256	25	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL PCT 100 UNIDADES	DESCARPACK	PCT	75	R\$ 9,000	R\$ 675,00
324	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA 04	MARKMED	UN	375	R\$ 0,738	R\$ 276,75
325	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA 04	MARKMED	UN	125	R\$ 0,738	R\$ 92,25
336	75	SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 14 LÁTEX SILICONIZADO - CAIXA COM 10	MEDIX	PC	8	R\$ 5,000	R\$ 40,00
337	25	SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 14 LÁTEX SILICONIZADO - CAIXA COM 10	MEDIX	PC	2	R\$ 5,000	R\$ 10,00
338	75	SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS Nº12 LÁTEX SILICONIZADO - CAIXA COM 10	MEDIX	UN	8	R\$ 5,000	R\$ 40,00
339	25	SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS Nº12 LÁTEX SILICONIZADO - CAIXA COM 10	MEDIX	UN	2	R\$ 5,000	R\$ 10,00
TOTAL						R\$ 33.600,23	
SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 47.292.400/0001-81							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
77	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº3,5	MEDIX	UN	4	R\$ 23,000	R\$ 92,00
78	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº3,5	MEDIX	UN	1	R\$ 23,000	R\$ 23,00

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 14 de 31

79	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº3	MEDIX	UN	4	R\$ 23,000	R\$ 92,00
80	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº3	MEDIX	UN	1	R\$ 23,000	R\$ 23,00
81	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº4,5	MEDIX	UN	4	R\$ 23,000	R\$ 92,00
82	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº4,5	MEDIX	UN	1	R\$ 23,000	R\$ 23,00
83	75	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº4	MEDIX	UN	4	R\$ 23,000	R\$ 92,00
84	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº4	MEDIX	UN	1	R\$ 23,000	R\$ 23,00
86	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº5,5	MEDIX	UN	1	R\$ 30,000	R\$ 30,00
88	25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALONETE - ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE - Nº5	MEDIX	UN	1	R\$ 30,000	R\$ 30,00
114	25	COLETOR DE URINA / SISTEMA FECHADO (CAP. 2000 ML) TIPO BOLSA / TRANSPARENTE C/ VÁLVULA ANTI FL transparente na parte da frente e opaca no verso, filtro hidrófobo na parte superior, Câmara gotejadora tipo Pasteur, Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora, Suporte de fixação com haste retangular, Cordão para fixação em maca, Tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, Livre de látex.	BIOMASS	UN	100	R\$ 5,500	R\$ 550,00
116	25	COLETOR DE URINA INFANTIL - UNISSEX PACOTE COM 10 UNIDADES - ESTÉRIL	MARKMED	UN	12	R\$ 8,000	R\$ 96,00
118	25	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1200ML	MEDSONDA	FR	50	R\$ 6,500	R\$ 325,00
126	25	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO CONECTOR AMARELO Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo adulto.	PROTEC	UN	15	R\$ 13,600	R\$ 204,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 15 de 31

128	25	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO INFANTIL CONECTOR AMARELO Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo infantil.	PROTEC	UN	15	R\$ 13,600	R\$ 204,00
130	25	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO CONECTOR VERDE Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo adulto.	PROTEC	UN	20	R\$ 13,600	R\$ 272,00
132	25	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL CONECTOR VERDE Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo infantil.	PROTEC	UN	20	R\$ 13,600	R\$ 272,00
148	25	ENVELOPE AUTOSELANTE 150MM X 270MM - CAIXA COM 200	HOSPFLEX	CX	1	R\$ 82,010	R\$ 82,01
150	25	ENVELOPE AUTOSELANTE 200MM X 330MM - CAIXA COM 200	HOSPFLEX	CX	1	R\$ 130,000	R\$ 130,00
232	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL - EM AÇO CARBONO -ESTÉRIL - Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	8	R\$ 35,000	R\$ 280,00
234	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº20 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	MEDIX	CX	5	R\$ 35,000	R\$ 175,00
236	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº22 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	MEDIX	CX	3	R\$ 36,000	R\$ 108,00
278	25	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DEDO	ACCUMED	UN	60	R\$ 97,760	R\$ 5.865,60
363	25	SORO GLICO-FISIOLOGICO - 1000 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	250	R\$ 14,600	R\$ 3.650,00
394	75	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ CUFF Nº8,5 CAIXA COM 10	MEDIX	UN	3	R\$ 25,000	R\$ 75,00
395	25	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ CUFF Nº8,5 CAIXA COM 10	MEDIX	UN	1	R\$ 25,000	R\$ 25,00
396	75	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ CUFF Nº9,5 CAIXA COM 10	MEDIX	UN	6	R\$ 25,000	R\$ 150,00
397	25	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ CUFF Nº9,5 CAIXA COM 10	MEDIX	UN	2	R\$ 25,000	R\$ 50,00
TOTAL						R\$ 13.033,61	
DLM HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 34.186.181/0001-04							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
35	75	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO	DLM	UN	45	R\$ 127,000	R\$ 5.715,00
37	75	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO	DLM	UN	30	R\$ 122,000	R\$ 3.660,00
38	25	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO	DLM	UN	10	R\$ 122,000	R\$ 1.220,00
TOTAL						R\$ 10.595,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 16 de 31

HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.234.900/0001-97							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	25	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO C/ 1000 ML	SAFRA	FR	750	R\$ 6,800	R\$ 5.100,00
36	25	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO	FOYOMED	UN	15	R\$ 136,000	R\$ 2.040,00
40	25	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL COM MANGUITO E PÊRA, BRAÇADEIRA COM VELCRO (REFORÇADA), INFLAÇÃO E DESINFLAÇÃO MANUAL	PREMIUM	UN	37	R\$ 90,000	R\$ 3.330,00
102	25	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA, FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM 100ML DE SOLUÇÃO.	VIC PHARMA	UN	300	R\$ 2,150	R\$ 645,00
146	25	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA - ESPUMADO C/ GEL SÓLIDO, ADULTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	POLYMED	PCT	300	R\$ 17,430	R\$ 5.229,00
152	25	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EMBALAGEM PLÁSTICA estéril, completo, conector luer slip universal, tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora, Atóxico e Apirogênico, Registro ANVISA/M.S.	WILTEX	UN	12.500	R\$ 1,030	R\$ 12.875,00
174	25	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	SUPERMEDY	CX	30	R\$ 37,020	R\$ 1.110,60
190	25	FITA HIPOALERGÊNCIA MICROPORE 100MM X 10M - BRANCA 10cm x 10m, fácil de cortar e com ótima aderência. Composição: Não tecido à base de fibras de viscose e adesivo acrílico. Cor branco. Registro ANVISA/M.S.	WILTEX	UN	257	R\$ 8,320	R\$ 2.138,24
192	25	FITA HIPOALÉRGICA P/ CURATIVO - 2,5 x 10 CM 2,5cm x 10m, fácil de cortar e com ótima aderência. Composição: Não tecido à base de fibras de viscose e adesivo acrílico. Cor branco. Registro ANVISA/M.S.	WILTEX	ROL	530	R\$ 2,900	R\$ 1.537,00
194	25	FRALDA ADULTO GERIÁTRICA BIGFRAL TAMANHO G - PACOTE COM 16 UNIDADES	BIGFRAL	PCT	31	R\$ 62,000	R\$ 1.922,00
198	25	FRALDA GERIÁTRICA G PACOTE COM 08 UND	INCONTINENCE	PCT	125	R\$ 17,590	R\$ 2.198,75
200	25	FRALDA M ADULTO Pacote com no mínimo 8 unidades.	INCONTINENCE	UN	50	R\$ 15,480	R\$ 774,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 17 de 31

276	25	OTOSCÓPIO CABO EM METAL, CABEÇA METALICA COM LENTE REMOMIVEL, MINIMO DE 5 ESPECULOS AUTOCLAVEIS	MIKATOS	UN	12	R\$ 216,690	R\$ 2.600,28
311	25	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 20 ML S/AGULHA	SR	UN	20.000	R\$ 0,370	R\$ 7.400,00
319	25	SERINGA DESCATÁVEL 01 ML - C/ AGULHA 13 x 4,5	WILTEX	UN	7.500	R\$ 0,260	R\$ 1.950,00
399	25	UMIDIFICADOR - FRASCO PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO - 250ML - NÃO ESTÉRIL - COM EXTENSÃO	PROTEC	UN	50	R\$ 24,000	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 52.049,87	
ROSICLER CIRURGICA LTDA.							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
125	75	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO CONECTOR AMARELO Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo adulto.	FOYOMED	UN	45	R\$ 8,060	R\$ 362,70
127	75	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO INFANTIL CONECTOR AMARELO Extensão com 120cm, Copo medidor de 5 a 15ml, máscara modelo infantil.	FOYOMED	UN	45	R\$ 8,870	R\$ 399,15
189	75	FITA HIPOALERGÊNCIA MICROPORE 100MM X 10M - BRANCA 10cm x 10m, fácil de cortar e com ótima aderência. Composição: Não tecido à base de fibras de viscose e adesivo acrílico. Cor branco. Registro ANVISA/M.S.	WILTEX	UN	773	R\$ 8,960	R\$ 6.926,08
193	75	FRALDA ADULTO GERIÁTRICA BIGFRAL TAMANHO G - PACOTE COM 16 UNIDADES	BIGFRAL	PCT	95	R\$ 54,310	R\$ 5.159,45
243	75	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26x76 mm C/ EXTREMIDADE FOSCA, CX C/ 50 UNIDADES	WILTEX	CX	90	R\$ 8,030	R\$ 722,70
275	75	OTOSCÓPIO CABO EM METAL, CABEÇA METALICA COM LENTE REMOMIVEL, MINIMO DE 5 ESPECULOS AUTOCLAVEIS	MIKATOS	UN	38	R\$ 216,690	R\$ 8.234,22
398	75	UMIDIFICADOR - FRASCO PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO - 250ML - NÃO ESTÉRIL - COM EXTENSÃO	PROTEC	UN	150	R\$ 24,000	R\$ 3.600,00
TOTAL						R\$ 25.404,30	
INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - CNPJ:37.052.250/0001-85							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 18 de 31

42	25	ATADURA DE CREPON Nº 06 - (06 cm x 1,8 m) - C/13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	ERIMAX	PCT	307	R\$ 5,800	R\$ 1.780,60
44	25	ATADURA DE CREPON Nº 10 - (10 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	ERIMAX	PCT	407	R\$ 5,900	R\$ 2.401,30
46	25	ATADURA DE CREPON Nº 15 - (15 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	ERIMAX	PCT	457	R\$ 8,700	R\$ 3.975,90
48	25	ATADURA DE CREPON Nº 20 - (20 cm x 1,8 m) - C/ 13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	ERIMAX	PCT	457	R\$ 10,000	R\$ 4.570,00
160	25	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA - ROLO C/ 10cm x 45mts Fita adesiva composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Contém Látex, encapado com capa plástica devidamente identificada. Registro ANVISA/M.S.	CIEX	ROL	125	R\$ 10,290	R\$ 1.286,25
270	25	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, COR BRANCA - CAIXA COM 50 UNIDADES REGISTRO ANVISA CA	LAVIE	CX	1.001	R\$ 4,200	R\$ 4.204,20
		TOTAL				R\$ 18.218,25	
MASTERMED COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 02.662.841/0001-90							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
157	75	ESPAÇADOR PARA APLICAÇÃO DE CORTICÓIDES - SPRAY - ADULTO/INFANTIL	MAXX CHAMBER	UN	75	R\$ 23,900	R\$ 1.792,50
158	25	ESPAÇADOR PARA APLICAÇÃO DE CORTICÓIDES - SPRAY - ADULTO/INFANTIL	MAXX CHAMBER	UN	25	R\$ 23,900	R\$ 597,50
TOTAL						R\$ 2.390,00	
SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CNPJ: 10.872.908/0001-49							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
65	75	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, 30G - PCT COM 10	MEDWAY	PCT	634	R\$ 12,540	R\$ 7.950,36
TOTAL						R\$ 7.950,36	
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.826.631/0001-22							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 19 de 31

3	75	ÁGUA DESTILADA - FRASCO C/ 250 ML (SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA) - USADA COMO DILUENTE DE SOLUÇÕES PARENTERAIS OU BOLSA DE 250ML	JP	FR	1.500	R\$ 3,950	R\$ 5.925,00
41	75	ATADURA DE CREPON Nº 06 - (06 cm x 1,8 m) - C/13 FIOS CM PCT C/ 12 UNIDADES	ORTHOCREM	PCT	923	R\$ 2,620	R\$ 2.418,26
145	75	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA - ESPUMADO C/ GEL SÓLIDO, ADULTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	CIEX	PCT	900	R\$ 10,500	R\$ 9.450,00
153	75	EQUIPO PARA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESCALONADO	BIOMASS	UN	9.000	R\$ 0,800	R\$ 7.200,00
191	75	FITA HIPOALÉRGICA P/ CURATICO - 2,5 x 10 CM 2,5cm x 10m, fácil de cortar e com ótima aderência. Composição: Não tecido à base de fibras de viscose e adesivo acrílico. Cor branco. Registro ANVISA/M.S.	CIEX	ROL	1.590	R\$ 1,890	R\$ 3.005,10
201	75	FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento.	BIOMEDICA	UN	3.900	R\$ 0,800	R\$ 3.120,00
231	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL - EM AÇO CARBONO -ESTÉRIL - Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	27	R\$ 22,000	R\$ 594,00
233	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº20 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	DESCARPACK	CX	15	R\$ 22,000	R\$ 330,00
235	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº22 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	DESCARPACK	CX	12	R\$ 22,000	R\$ 264,00
237	75	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº23 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	DESCARPACK	CX	12	R\$ 22,000	R\$ 264,00
238	25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO ESTÉRIL - Nº23 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	DESCARPACK	CX	3	R\$ 22,000	R\$ 66,00
247	75	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 - PAR	LEMGRUBER	UN	750	R\$ 1,070	R\$ 802,50
249	75	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - PAR	LEMGRUBER	PAR	1.800	R\$ 1,070	R\$ 1.926,00
251	75	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 - PAR	LEMGRUBER	PAR	1.800	R\$ 1,070	R\$ 1.926,00
286	75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 10CM X 100 MT	POLLITEX	BN	45	R\$ 43,700	R\$ 1.966,50
287	25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 10CM X 100 MT	POLLITEX	BN	15	R\$ 43,700	R\$ 655,50
288	75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 15CM X 100 MT	POLLITEX	BN	75	R\$ 63,500	R\$ 4.762,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 20 de 31

289	25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 15CM X 100 MT	POLLITEX	BN	25	R\$ 63,500	R\$ 1.587,50
290	75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 20CM X 100 MT	POLLITEX	BN	75	R\$ 85,200	R\$ 6.390,00
291	25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 20CM X 100 MT	POLLITEX	BN	25	R\$ 85,200	R\$ 2.130,00
320	75	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% DE 250 ML	JP	FR	540	R\$ 6,800	R\$ 3.672,00
356	75	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 100 ML	JP	BLS	4.500	R\$ 3,250	R\$ 14.625,00
357	25	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 100 ML	JP	BLS	1.500	R\$ 3,250	R\$ 4.875,00
358	75	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 250 ML	JP	BLS	21.000	R\$ 3,720	R\$ 78.120,00
360	75	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 500 ML	JP	BLS	16.500	R\$ 4,350	R\$ 71.775,00
361	25	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 500 ML	JP	BLS	5.500	R\$ 4,350	R\$ 23.925,00
364	75	SORO GLICO-FISIOLÓGICO - 500 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	3.000	R\$ 5,300	R\$ 15.900,00
366	75	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	3.019	R\$ 4,200	R\$ 12.679,80
368	75	SORO GLICOSADO 5% 1000ML BOLSA	JP	UN	450	R\$ 7,130	R\$ 3.208,50
369	25	SORO GLICOSADO 5% 1000ML BOLSA	JP	UN	150	R\$ 7,130	R\$ 1.069,50
370	75	SORO GLICOSADO 5% 250 ML BOLSA	JP	FR	1.890	R\$ 4,800	R\$ 9.072,00
372	75	SORO GLICOSADO 5% 500ML BOLSA	JP	FR	1.875	R\$ 5,300	R\$ 9.937,50
374	75	SORO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	JP	BLS	1.500	R\$ 7,000	R\$ 10.500,00
TOTAL						R\$ 314.142,16	
NEW MED IMP. E DISTRIB. DE MAT. MÉDICOS LTDA. - CNPJ: 42.639.607/0001-66							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
244	25	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26x76 mm C/ EXTREMIDADE FOSCA, CX C/ 50 UNIDADES	FIRSTLAB	CX	30	R\$ 8,030	R\$ 240,90
293	25	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL garras ligeiramente ovais e com ranhuras serrilhadas, sistema de trava de fechamento por cremalheira, Comprimento total: 24,5 cm, Instrumental atóxico. Não Estéril.	CRALPLAST	UN	500	R\$ 2,100	R\$ 1.050,00
376	75	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS Cor branca, Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede, acompanha 02	DESCARBOX	UN	90	R\$ 31,880	R\$ 2.869,20

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 21 de 31

		Parafusos e 02 Buchas					
388	75	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ HCG CX 50 UNIDADES	CEPALAB	CX	150	R\$ 38,000	R\$ 5.700,00
389	25	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ HCG CX 50 UNIDADES	CEPALAB	CX	50	R\$ 38,000	R\$ 1.900,00
TOTAL						R\$ 11.760,10	
INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA - CNPJ: 28.933.805/0001-07							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	25	ÁGUA DESTILADA - FRASCO C/ 250 ML (SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA) - USADA COMO DILUENTE DE SOLUÇÕES PARENTERAIS OU BOLSA DE 250ML	JP	FR	500	R\$ 6,800	R\$ 3.400,00
68	25	BICARBONATO DE SÓDIO SOUÇÃO INJETÁVEL 84 MG/ML - 250 ML	JP	UN	20	R\$ 48,960	R\$ 979,20
104	25	CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO C/ 100 ML	VIC PHARMA	FR	375	R\$ 2,900	R\$ 1.087,50
106	25	CLOREXIDINA 2% (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA COM TENSOATIVOS) ? SOLUÇÃO TÓPICA DEGERMANTE ? FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	VIC PHARMA	FR	450	R\$ 3,900	R\$ 1.755,00
321	25	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% DE 250 ML	JP	FR	180	R\$ 13,700	R\$ 2.466,00
359	25	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 9%) - 250 ML	JP	BLS	7.000	R\$ 6,800	R\$ 47.600,00
365	25	SORO GLICO-FISIOLÓGICO - 500 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	1.000	R\$ 8,900	R\$ 8.900,00
367	25	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML (CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%)	JP	BLS	1.006	R\$ 7,400	R\$ 7.444,40
371	25	SORO GLICOSADO 5% 250 ML BOLSA	JP	FR	630	R\$ 6,700	R\$ 4.221,00
373	25	SORO GLICOSADO 5% 500ML BOLSA	JP	FR	625	R\$ 7,900	R\$ 4.937,50
375	25	SORO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	JP	BLS	500	R\$ 10,560	R\$ 5.280,00
TOTAL						R\$ 88.070,60	
NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 48.682.555/0001-97							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 22 de 31

135	75	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ABSORVENTE ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, AUTO ADESIVO, MODELO BORDER	COLOPLAST	UN	60	R\$ 10,000	R\$ 600,00
136	25	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ABSORVENTE ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, AUTO ADESIVO, MODELO BORDER	COLOPLAST	UN	20	R\$ 10,000	R\$ 200,00
TOTAL						R\$ 800,00	
NOEM MEDICAL IMPORT. E EXPORT. DE PROD. MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.737.279/0001-87							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
91	75	CÂNULA PARA PUNÇÃO DE RESERVATÓRIO COM EXTENSÃO EM PU - 20G X 25MM	POLIFER	UN	60	R\$ 65,000	R\$ 3.900,00
92	25	CÂNULA PARA PUNÇÃO DE RESERVATÓRIO COM EXTENSÃO EM PU - 20G X 25MM	POLIFER	UN	20	R\$ 65,000	R\$ 1.300,00
TOTAL						R\$ 5.200,00	
HOSPEC HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 27.885.491/0001-51							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
111	75	COLETOR DE SECREÇÃO PARA VIAS AÉREAS CAPACIDADE DE 1000 ML ESTÉRIL - com extensões, material pronto para uso, descartável, sistema antirrefluxo, fechos obturadores, clamps para interromper a aspiração, suporte para base, alça para transporte e fixação, ANVISA	ZAMMI	UN	300	R\$ 22,100	R\$ 6.630,00
112	25	COLETOR DE SECREÇÃO PARA VIAS AÉREAS CAPACIDADE DE 1000 ML ESTÉRIL - com extensões, material pronto para uso, descartável, sistema antirrefluxo, fechos obturadores, clamps para interromper a aspiração, suporte para base, alça para transporte e fixação, ANVISA	ZAMMI	UN	100	R\$ 22,100	R\$ 2.210,00
TOTAL						R\$ 8.840,00	
INFINITI CONFECÇÃO - LTDA ME - CNPJ: 23.829.339/0001-09							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNL	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO
271	75	MÁSCARA MODELO N95 - PFF2 - BRANCA - SEIS CAMADAS - TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO - CLIPS NASAL - APROVADA PELO	INFINITI	UN	375	R\$ 0,890	R\$ 333,75

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 23 de 31

		INMETRO C.A					
272	25	MÁSCARA MODELO N95 - PFF2 - BRANCA - SEIS CAMADAS - TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO - CLIPS NASAL - APROVADA PELO INMETRO C.A	INFINITI	UN	125	R\$ 0,890	R\$ 111,25
390	75	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, BRANCA, TAMANHO ÚNICO , UNISSEX, EM TNT PACOTE COM 100 UNIDADES	INFINITI	PCT	605	R\$ 5,960	R\$ 3.605,80
TOTAL						R\$ 4.050,80	
TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA							
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	25	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA PCT 100	ESTILO	PCT	150	R\$ 5,560	R\$ 834,00
10	25	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	150	R\$ 8,000	R\$ 1.200,00
12	25	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	150	R\$ 8,000	R\$ 1.200,00
14	25	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	250	R\$ 8,000	R\$ 2.000,00
16	25	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	45	R\$ 8,000	R\$ 360,00
18	25	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 40x12 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CX	40	R\$ 8,000	R\$ 320,00
20	25	ÁLCOOL EM GEL 70% - 450GR - PUMP	ALL CLEAN	UN	625	R\$ 8,000	R\$ 5.000,00
22	25	ÁLCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS	ALL CLEAN	GL	37	R\$ 33,050	R\$ 1.222,85
50	25	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL (7,5CM X 5M)	POLAR FIX	UN	37	R\$ 8,000	R\$ 296,00
56	25	ATADURA GESSADA Nº 06 (06 CM X 2 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	CX	15	R\$ 22,600	R\$ 339,00
64	25	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO - SEM MANGA - TNT 20GR FECHAMENTO COM TIRAS - PCT 10 UNIDADES	HLM	PCT	210	R\$ 11,150	R\$ 2.341,50
66	25	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, 30G - PCT COM 10	HLM	PCT	211	R\$ 17,640	R\$ 3.722,04
96	25	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 20G	BIOMASS	UN	8.750	R\$ 0,609	R\$ 5.328,75
98	25	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 22G	BIOMASS	UN	8.750	R\$ 0,690	R\$ 6.037,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 24 de 31

100	25	CATETER INTRAVENOSO (LUER LOCK) Nº 24G	BIOMASS	UN	8.750	R\$ 0,690	R\$ 6.037,50
107	75	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS Na cor Amarela - RDC 222/2018 e CONAMA 358 - Fabricado em papelão ondulado e reforçado - Descartável e de uso único	DESCARBOX	UN	1.125	R\$ 4,680	R\$ 5.265,00
108	25	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS Na cor Amarela - RDC 222/2018 e CONAMA 358 - Fabricado em papelão ondulado e reforçado - Descartável e de uso único	DESCARBOX	UN	375	R\$ 4,680	R\$ 1.755,00
109	75	COLETOR DE MATERIAL PERFURO/CORTANTE 07 LITROS Na cor Amarela - RDC 222/2018 e CONAMA 358 - Fabricado em papelão ondulado e reforçado - Descartável e de uso único	DESCARBOX	UN	750	R\$ 3,480	R\$ 2.610,00
110	25	COLETOR DE MATERIAL PERFURO/CORTANTE 07 LITROS Na cor Amarela - RDC 222/2018 e CONAMA 358 - Fabricado em papelão ondulado e reforçado - Descartável e de uso único	DESCARBOX	UN	250	R\$ 3,480	R\$ 870,00
124	25	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS SEM FIO RADIOPACO ? PACOTE DE 27 GRAMAS COM 50 UNIDADES	TEXCARE	PCT	10	R\$ 80,000	R\$ 800,00
154	25	EQUIPO PARA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESCALONADO	BIOMASS	UN	3.000	R\$ 0,890	R\$ 2.670,00
165	75	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110 S COM 10 ROLOS 110mm x 20m	ULSTAR	CX	9	R\$ 88,000	R\$ 792,00
166	25	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110 S COM 10 ROLOS 110mm x 20m	ULSTAR	CX	3	R\$ 88,000	R\$ 264,00
176	25	FIO DE SUTURA NYLON PRETO FIO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	30	R\$ 35,000	R\$ 1.050,00
178	25	FIO DE SUTURA NYLON PRETO FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	30	R\$ 35,000	R\$ 1.050,00
180	25	FIO DE SUTURA NYLON PRETO, FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	30	R\$ 35,000	R\$ 1.050,00
181	75	FIO DE SUTURA NYLON RETO, FIO 5-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	45	R\$ 34,000	R\$ 1.530,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 25 de 31

182	25	FIO DE SUTURA NYLON RETO, FIO 5-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	15	R\$ 34,000	R\$ 510,00
184	25	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	30	R\$ 35,000	R\$ 1.050,00
186	25	FIO DE SUTURA NYLON, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24	MEDIX	CX	30	R\$ 35,000	R\$ 1.050,00
202	25	FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento.	NUTRIMED	UN	1.300	R\$ 1,100	R\$ 1.430,00
207	75	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 UNIDADES	CLEANTEST	CX	270	R\$ 22,500	R\$ 6.075,00
208	25	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 UNIDADES	CLEANTEST	CX	90	R\$ 22,500	R\$ 2.025,00
248	25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 - PAR	MEDIX	UN	250	R\$ 1,220	R\$ 305,00
250	25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - PAR	MEDIX	PAR	600	R\$ 1,220	R\$ 732,00
252	25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 - PAR	MEDIX	PAR	600	R\$ 1,220	R\$ 732,00
253	75	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES Com pó, registro ANVISA CA	MEDIX	CX	600	R\$ 13,490	R\$ 8.094,00
254	25	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES Com pó, registro ANVISA CA	MEDIX	CX	200	R\$ 13,490	R\$ 2.698,00
257	75	LUVA PROCEDIMENTO TAM. G EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	855	R\$ 13,600	R\$ 11.628,00
258	25	LUVA PROCEDIMENTO TAM. G EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	285	R\$ 13,600	R\$ 3.876,00
259	75	LUVA PROCEDIMENTO TAM. M EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	2.280	R\$ 13,600	R\$ 31.008,00
260	25	LUVA PROCEDIMENTO TAM. M EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	760	R\$ 13,600	R\$ 10.336,00
261	75	LUVA PROCEDIMENTO TAM. P EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	1.143	R\$ 13,600	R\$ 15.544,80
262	25	LUVA PROCEDIMENTO TAM. P EM LATEX - C/ 100 UNID. NÃO ESTÉRIL - COM PÓ - REGISTRO ANVISA CA	MEDIX	CX	380	R\$ 13,600	R\$ 5.168,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 26 de 31

307	25	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 03 ML S/AGULHA	SR	UN	15.000	R\$ 0,145	R\$ 2.175,00
309	25	SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 10 ML S/AGULHA	SR	UN	20.000	R\$ 0,255	R\$ 5.100,00
317	25	SERINGA DESCARTÁVEL COM BICO SLIP 05 ML S/AGULHA	SR	UN	20.000	R\$ 0,145	R\$ 2.900,00
326	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 08	SOLIDOR	UN	900	R\$ 0,730	R\$ 657,00
327	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 08	SOLIDOR	UN	300	R\$ 0,730	R\$ 219,00
328	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 12	SOLIDOR	UN	1.500	R\$ 0,780	R\$ 1.170,00
329	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 12	SOLIDOR	UN	500	R\$ 0,780	R\$ 390,00
330	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº14	SOLIDOR	UN	600	R\$ 0,780	R\$ 468,00
331	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº14	SOLIDOR	UN	200	R\$ 0,780	R\$ 156,00
332	75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA SUGA Nº 16	SOLIDOR	UN	600	R\$ 0,980	R\$ 588,00
333	25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA SUGA Nº 16	SOLIDOR	UN	200	R\$ 0,980	R\$ 196,00
377	25	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS Cor branca, Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede, acompanha 02 Parafusos e 02 Buchas	DESCARBOX	UN	30	R\$ 27,580	R\$ 827,40
378	75	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE DE 7 LITROS Cor branca, Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede, acompanha 02 Parafusos e 02 Buchas	DESCARBOX	UN	60	R\$ 24,540	R\$ 1.472,40
379	25	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE DE 7 LITROS Cor branca, Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede, acompanha 02 Parafusos e 02 Buchas	DESCARBOX	UN	20	R\$ 24,540	R\$ 490,80
382	75	TERMÔMETRO DIGITAL Axilar, Visor digital de fácil visualização. 100% resistente à água. Verificado e aprovado pelo INMETRO	GTECH	UN	248	R\$ 9,560	R\$ 2.370,88
383	25	TERMÔMETRO DIGITAL Axilar, Visor digital de fácil visualização. 100% resistente à água. Verificado e aprovado pelo INMETRO	GTECH	UN	82	R\$ 9,560	R\$ 783,92
391	25	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, BRANCA, TAMANHO ÚNICO , UNISSEX, EM TNT PACOTE COM 100 UNIDADES	HNDESC	PCT	201	R\$ 8,000	R\$ 1.608,00
TOTAL						R\$	179.779,34



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 27 de 31

E nós, Secretária Municipal da Educação - Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli; Secretária Municipal de Saúde - Érica Bertelli Penha; Secretário Municipal de Segurança e Trânsito - Eric Pinheiro Portela; Secretário Municipal de Turismo e Cultura - Marcos de Martini, **HOMOLOGAMOS** o objeto as mesmas empresas, pelo valor retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Os seguintes itens foram considerados FRACASSADOS:

FRACASSADOS				
ITEM	COTA %	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE
69	75	BRAÇADEIRA C/MANGUITO ADULTO VELCRO SEM O METAL PARA O ENCAIXE - SOMENTE VELCRO	UN	150
70	25	BRAÇADEIRA C/MANGUITO ADULTO VELCRO SEM O METAL PARA O ENCAIXE - SOMENTE VELCRO	UN	50
93	100	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 03 MODELO STANDART	UN	3
94	100	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 05 MODELO STANDART	UN	3
141	100	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº1 - EMBALAGEM COM 12	UN	3
142	100	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº2 - EMBALAGEM COM 12	UN	3
143	100	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº3 - EMBALAGEM COM 12	UN	3
144	100	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº4 - EMBALAGEM COM 12	UN	3
155	75	ESCOVA CITOLOGIA CAIXA COM 100 escova cervical, descartável, estéril, haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm.	CX	75
156	25	ESCOVA CITOLOGIA CAIXA COM 100 escova cervical, descartável, estéril, haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm.	CX	25
161	75	ESPÉCULO VAGINAL (GRANDE) NÃO LUBRIFICADO - ESTÉRIL	UN	3.000,00
162	25	ESPÉCULO VAGINAL (GRANDE) NÃO LUBRIFICADO - ESTÉRIL	UN	1.000,00
209	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº10 COMPLETO	KIT	5
210	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº10 COMPLETO	KIT	1
211	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº12 COMPLETO	KIT	5
212	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº12 COMPLETO	KIT	1
213	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº14 COMPLETO	KIT	8
214	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº14 COMPLETO	KIT	2
215	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº16 COMPLETO	KIT	8
216	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº16 COMPLETO	KIT	2
217	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº18 COMPLETO	KIT	8
218	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº18 COMPLETO	KIT	2
219	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº20 COMPLETO	KIT	8
220	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº20 COMPLETO	KIT	2
221	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº22 COMPLETO	KIT	8
222	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº22 COMPLETO	KIT	2
223	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº24 COMPLETO	KIT	8
224	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº24 COMPLETO	KIT	2
225	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº28 COMPLETO	KIT	5
226	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº28 COMPLETO	KIT	1
227	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº30 COMPLETO	KIT	5
228	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº30 COMPLETO	KIT	1
229	75	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº32 COMPLETO	KIT	5
230	25	KIT DRENO DE TÓRAX ESTÉRIL Nº32 COMPLETO	KIT	1
267	75	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 8 - ROLO COM 15 METROS	UN	72
268	25	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 8 - ROLO COM 15 METROS	UN	24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 28 de 31

273	75	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SOBREPOSIÇÃO - ARMAÇÃO E VISOR UMA ÚNICA PEÇA - HASTE TIPO ESPÁTULA - POLICARBONATO INCOLOR	UN	143
274	25	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SOBREPOSIÇÃO - ARMAÇÃO E VISOR UMA ÚNICA PEÇA - HASTE TIPO ESPÁTULA - POLICARBONATO INCOLOR	UN	47
283	75	PAPEL EM BOBINA PARA ECG 100MMX20M	UN	18
284	25	PAPEL EM BOBINA PARA ECG 100MMX20M	UN	6
285	100	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 60CM X 100M	UN	2
340	75	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL N 12	UN	150
341	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL N 12	UN	50
344	75	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 16	UN	113
345	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 16	UN	37
346	75	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 18	UN	75
347	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 18	UN	25
348	75	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 20	UN	113
349	25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 20	UN	37
380	75	TALA METÁLICA COM ESPUMA 12X180- PCT 12 UNIDADES	PCT	36
381	25	TALA METÁLICA COM ESPUMA 12X180- PCT 12 UNIDADES	PCT	12
400	75	VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	FR	38
401	25	VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	FR	12

Prossiga o feito com formalização da ata de registro de preços, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

São José do Rio Pardo, em 13 de março de 2024.

Secretária Municipal da Educação
Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli

Secretária Municipal de Saúde
Érica Bertelli Penha

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito
Eric Pinheiro Portela

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
Marcos de Martine



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 29 de 31

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço

N=Número da Ata de Registro de Preços; **Ca=** Contratado; **PRE=** Pregão Eletrônico; **O=** Objeto; **V=**; **P=** Período; **DA=** Data de Assinatura.

Nº 20/2023; CA= José Dorivaldo Lopes dos Santos Me; PRE= 0018/2023; O= Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e equipamentos (capa tática para colete balístico, cinturão, presilhas, tonfa, porta gás) para atender a Guarda Civil Municipal de São José do Rio Pardo/SP, de acordo com as quantidades, características e especificações constantes no Termo de Referência; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 12.578,40 (doze mil quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos); DA= 12 de junho de 2023; Nº 20/2023; CA= AGS Confecções Ltda Me; PRE= 0018/2023; O= Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e equipamentos (porta algemas) para atender a Guarda Civil Municipal de São José do Rio Pardo/SP, de acordo com as quantidades, características e especificações constantes no Termo de Referência; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 1.975,50 (um mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos); DA= 12 de junho de 2023; Nº 20/2023; CA= DDA Comércio de Confecções e Calçados Ltda EPP; PRE= 0018/2023; O= Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios e equipamentos (bota) para atender a Guarda Civil Municipal de São José do Rio Pardo/SP, de acordo com as quantidades, características e especificações constantes no Termo de Referência; P= 12 (doze) meses; V= R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais); DA= 12 de junho de 2023.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo convoca o candidato abaixo classificado no **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023** para comparecer até o dia 22 de março de 2024, das 12:00 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 1, Centro, munido de seus documentos, para receber as instruções a respeito de sua admissão.

TÉCNICO EM FARMÁCIA

POS. Nº INSC CANDIDATO

1 129220 ANDRE JUNIOR DO PRADO

Se o candidato não comparecer até o dia 22 de março de 2024, será considerado desistente e sua vaga oferecida ao candidato subsequente na ordem de classificação, em futuras convocações. São José do Rio Pardo, 13 de março de 2024. Marcio Callegari Zanetti - Prefeito.

FEUC - FACULDADE EUCLIDES DA CUNHA

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 1262 de 12 de março de 2024

Dispõe sobre a adoção das normas de regulamentação da Lei nº 14.133/2021, pela Autarquia Municipal Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, e dá outras providências.

A Diretora Administrativa da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a aplicação da Lei nº 14.133/2021 no âmbito da Autarquia Municipal Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficiência, a economicidade, a transparência e a lisura dos processos licitatórios e contratuais da Autarquia;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam adotadas, no âmbito da Autarquia Municipal Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, as normas de regulamentação da Lei nº 14.133/2021, estabelecidas pela Administração Direta do Município de São José do Rio Pardo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de março de 2024.

Gabriela Della Torre e Silva
Diretora Administrativa

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano
Secretária Acadêmica

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

SÚMULA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12/03/2024

A) INDICAÇÕES:

- Ao Executivo Municipal, sugere:
- o conserto e a limpeza do escadão da Rua Cândido



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 30 de 31

Faria, no centro da cidade.

- a notificação de proprietário de terreno na Rua Pedro Biló, no Bairro Santo Antônio.

- a realização de limpeza no entorno da "Mata da Paixão".

- a demarcação de vaga de estacionamento nas proximidades do Poupatempo, para a realização de revistorias do DETRAN.

- à **Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito**, sugerindo a demarcação de vaga de estacionamento nas proximidades do Poupatempo, para a realização de revistorias do DETRAN.

- à **SAERP**, sugerindo: 1) a verificação de vazamento de água na Rua São Cristóvão, no Bairro Santo Antônio; 2) a realização de reparo de vazamento de água na Rua Artur Navarro.

B) REQUERIMENTOS:

- **Ao Executivo Municipal**, solicitando informações sobre:

- sinalização de vias nos bairros Jd. Margarida e Santa Tereza.

- o Programa Mais Esportes.

- prestação de serviço de substituição de lâmpadas queimadas.

- Processo Administrativo que especifica.

- notificação de proprietário de terreno na Rua José Francisco, no Jardim Eunice, para sua limpeza.

- causas da não-prorrogação de concurso público, em especial para as áreas da Saúde e Educação.

- a falta de aplicação de notificações aos donos de imóveis que deixam sujeira e mato alto.

- iluminação da Praça São Cristóvão, na Vila Brasil.

- processo licitatório da coleta de lixo na cidade.

- empresa responsável por asfalto ecológico.

- funcionários afastados e exonerados nos últimos 3 anos.

- notificação de proprietários de terrenos no alto do Bairro São Domingos.

- notificação de empresa responsável pelo recapeamento asfáltico do Bairro Jardim Margarida.

- árvores com galhos caídos na Avenida dos Braghetas, no Distrito Industrial.

- Programa de Aluguel Social mantido pela Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

- setor de comunicação da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

- quadro de funcionários lotados no Fundo Social de Solidariedade da Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

- asfaltamento a ser realizado na região do Paula Lima.

- à **SAERP**, solicitando informações a respeito de atendimento.

C) PROJETOS APROVADOS:

DE AUTORIA DO EXECUTIVO

- **Projeto de Lei nº 005, de 12 de janeiro de 2024,**

que "Autoriza a concessão administrativa de uso de bens municipais (boxes) localizados no Terminal Rodoviário Antônio Pereira Dias e a concessão de serviços de limpeza e dá outras providências." (com 1 emenda)

- **Projeto de Lei nº 29, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre alterações no Anexo I-A da Lei Municipal nº 6.380, de 19 de dezembro de 2023, que Dispõe sobre a concessão de subvenção social e contribuições às entidades que especifica nos termos da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações posteriores e dá outras providências, nos termos que especifica."

- **Projeto de Lei nº 30, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento Programa do Município, por excesso de arrecadação, conforme Resolução SS nº 22, de 15 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre o pagamento de valores complementares da produção de cirurgias eletivas, nos termos que especifica."

- **Projeto de Lei nº 32, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento Programa do Município, por excesso de arrecadação, tendo em vista a Emenda Parlamentar Estadual nº 2024.066.58797, da Deputada Marina Helou, para melhorias nas Unidades Básicas de Saúde."

- **Projeto de Lei nº 33, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento Programa do Município, por excesso de arrecadação, tendo em vista a Emenda Parlamentar Estadual nº 2024.058.58154, do Deputado Luiz Fernando T. Ferreira, para aquisição de equipamentos para área da saúde."

- **Projeto de Lei nº 35, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento Programa do Município, por excesso de arrecadação, tendo em vista a Emenda Parlamentar Estadual nº 2024.058.58155, do Deputado Luiz Fernando T. Ferreira, para custeio da área da saúde."

- **Projeto de Lei nº 37, de 22 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento Programa do Município, por superávit financeiro vinculado a recurso destinado através da Portaria GM/MS nº 1.808, de 09 de novembro de 2023, visando a realização de cirurgias e consultas oftalmológicas para pacientes com catarata."

- **Projeto de Lei nº 38, de 23 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, por superávit financeiro, visando a realização da prestação de contas final dos recursos remanescentes do convenio 131/2021, firmado com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde."

- **Projeto de Lei nº 39, de 23 de fevereiro de 2024**, que "Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, por excesso de arrecadação das receitas recebidas do Governo Federal para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 13 de março de 2024

Ano VII | Edição nº 1290

Página 31 de 31

(SAMU).”

DE AUTORIA DO LEGISLATIVO

- **Projeto de Lei Nº 09, de 05 de março de 2024**, que “Atribui o nome de ROTARIANO CESAR AUGUSTO MAZZER à Sala de Informática localizada na EMEB “Profª Sttela Maris Barbosa Catalano”.

- **Projeto de Resolução Nº 07, de 05 de março de 2024**, que “Altera a Resolução nº 06/96 (Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo/SP), para estabelecer nova dinâmica de trabalho das Comissões Permanentes.”

D) MENSAGEM:

A Câmara Municipal informa a todos que as sessões ordinárias são realizadas às terças-feiras a partir das 15:00 horas, com transmissão ao vivo pelas mídias sociais da Instituição: site da Câmara, página do Facebook (www.facebook.com/camarasjriopardo) e canal no Youtube (www.youtube.com/c/camarasjriopardo); Site: www.camarasjriopardo.sp.gov.br; E-mail: cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br.

LÚCIA HELENA LIBÂNIO DA CRUZ

Presidente



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: ede4-ad6e-3f96-a662



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo (SP), Edição nº 1290, ano VII, veiculado em 13 de março de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF ***372238**) em 13/03/2024 às 17:30:45 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Presencial, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/ede4-ad6e-3f96-a662>